
1. Obecná pravidla 

1.1 Akce Teraformace a stavba 

Jak přes ě fu guje ak e Terafor a e a stav a usedlostí? 

Terfor ovat a stavět s íte pouze a polí h pří o e o epří o sousedí í h s ějakou vaší stav ou a 
ěž ě pouze jed o pole. Buď pole terafor ujete, e o a ěj stavíte usedlost, e o o ojí. Ne usíte 

terafor ovat a váš do á í teré , ale stavět s íte je  a ěj. 

Jed o pole ůžete ěhe  jed é ak e terafor ovat a i ál ě třikrát? 

Ne. Pokud terafor ujete, ůžete se po terafor ova í  kruhu poh ovat v li ovol é  s ěru, e ut ě 
tak, a ste k ílové u teré u došli ějkratší estou. Nes íte ě it s ěr, čili a i ál í počet 
terafor a í ěhe  jed é ak e je šest. Musíte však uko čit terafor a i, jak ile arazíte a váš do á í 
terén. 

Můžu terafor ovat svůj do á í teré ? 

A o, ale pouze pokud je teré  do á í a začátku vašeho tahu. V to  případě s íte terafor ovat 
a i ál ě šestkrát. 

Jaký je rozdíl ezi zahrá í  ak e v žadují í e ergii, která posk tuje lopat  zdar a, a hra í  ak e 
Teraformace a stav a pří o? 

Ak e v žadují í e ergii, o usové svitk , případ ě spe iál í s hop osti ras, které posk tují lopat  
zdar a, vá  oka žitě u ožňují zahrát ak i Terafor a e a stav a. Pokud t to lopat  použijete a 
terafor a i ej ližší estou po terafor ova í  kruhu s ěre  k vaše u do á í u teré u, s íte aví  
přidat děl ík  dle vašeho aktuál ího kurzu ezi děl ík  a lopata i  k terafor ová í dále po kruhu. 
Pokud použijete t to lopat  zdar a k terafor ová í teré u a váš do á í teré  ez použití další h 
děl íků, ůžete použít lopat  zdar a, které vá  ještě z l , a další pole i opakova ě; toto je ož é 
je  u Půlčíků při stav ě jeji h pev osti . Můžete postavit usedlost a jed o  z tě hto polí. 

Pokud používá  ví e lopat, s í  terafor ovat pole, postavit a ě  usedlost a ásled ě 
terafor ovat další pole sousedí í s touto ově postave ou usedlostí? 

Ne. Nejdříve usíte provést vše h  terafor a e, pak s íte stavět. 

S í  si v rat pole, které je ý  do á í  teré e , použít a ěj  lopat a pak použít z lé lopat  
zdar a a další pole? Tí to způso e  h ohl stavět a prv í  v ra é  poli. 

Ne. Ne ůžete použít z lé lopat  zdar a ez toho, a iž ste skuteč ě terafor ovali prv í v ra é pole 
a váš do á í teré . To z a e á, že e ůžete stavět a poli, které jste eterafor ovali ěhé  též 

akce, s výjimkou situace, kdy pouze stavíte. 

.  Lopat  zdar a z o usů z kultů Fáze III  



S í  v tu hvíli přidat další děl ík ? S í  stavět usedlost? 

Ne. Nejde o akci Teraformace a stavba. 

Na která pole s í  t to lopat  použít? 

Na jed o e o ví e polí, která pří o e o epří o sousedí s ějakou vaší udovou. 

Viz také .  Bo usové svitk  a .  Nepří é sousedství. 

.  Pří é a epří é sousedství 

Jaký je rozdíl ezi pří ý  a epří ý  sousedství , kd  se které používá? 

Přímé sousedství: sousedí í pole a pole spoje á oste . Používá se při zakládá í ěst, přestav ě 
usedlosti a o hod í sta i i urče í její e  a zisku a  za stave í aktivitu soupeře. 

Nepřímé sousedství: pole která esousedí pří o, ale je ož é je dosáh out za po o í plav . Používá 
se při terafor ová í a stav ě a a ko i hr  při udělová í odů za ejví e propoje ý h stave . 

Spe iál í s hop osti trpaslíků a fakírů posk tují epří é sousedství pro účel  ak e Terafor a e a stav a 
a při závěreč é  odová í, ale e í je ož é v užít při aplika i lopat zdar a z o usů z kultů. 

.  )isk e ergie při stave í aktivitě soupeře ve vaše  sousedství 

Co se sta e, pokud získá   e ergie, ale jse  s hope  reál ě získat pouze ? Musí  zaplatit dvě a 
body? 

Ne. Pokud nejste schopni získat veškerou a íze ou e ergii, platíte od  pouze za tu, kterou jste 
skuteč ě získali. V to to případě ted  zaplatíte jed í  ode . 

Je ož é vzít si do rovol ě é ě e ergie, a h eplatit tolika od ? 

Ne, usíte si vzít vše h o, e o i . 

Můžu získat e ergii, pokud vedle ý h udov staví ěkdo po o í spe iál í ak e? 

A o. Pokud vedle vás staví spoluhráč, ať už prostřed i tví  jakékoli ak e e o výhod , áte árok a 
e ergii. Pravidla toto si e z iňují je  u ak í č.  a , ale ůže se to stát také apř. v užití  ak e č. . 

1.5 Posun v kultech 

Co je v žadová o pro dosaže í hor ího pole  v kultu? 

Pro každé hor í pole, kterého h ete dosáh out, usíte ít založe o jed o ěsto. 

Je povole o poslat do kultu ša a a, přestože ejse  s hope  popojít o tolik polí, kolik je v tu chvíli 

ěž ě ož é? 

Ano. 



Je ož é poslat ša a a do kultu, vrátit jej do své záso  a posu out se o jed o pole, pokud jsou 
vše h a čt ři ísta pro ša a  pl á? 

A o, toto ůžete provést vžd , ať už jsou tato čt ři ísta pl á či ikoli. 

Viz také 1.10 Sled akcí. 

.6 )akládá í ěst 

Jak se zakládají ěsta? 

Město je auto ati k  založe o vžd , kd ž vz ik e skupi a alespoň čt ř vaši h udov s elkovou 
hod otou alespoň sed . Pokud je jed a z tě hto udov hrá , stačí vá  tři udov , ale stále potře uje, 
ale jeji h elková hod ota la alespoň sed . Jed a z pré iový h destiček tuto pod í ku s ižuje a 
šest. Tí , že si ji vez ete, ůže dojít k založe í jed oho či ví e ěst. 

Viz také 1.10 Sled akcí. 

1.7 Bonusové svitky 

Co se děje s o usový i svitky v posledním kole? 

Svitk , které posk tují od  při pasová í, tak či í i v posled í  kole. V posled í  kole si při pasová í 
neberete nový svitek. 

Můžu použít svitek, který v lepšuje plav u, kt ž aplikuju lopat  zdar a z o usů z kultů? 

Ne, o us  z kultů se získávají ve fázi III, zatímco svitek funguje pouze ve fázi II (akce). 

1.8 Konverze 

Pokud získává  ví e e ergie, ež reál ě ohu protože už je vše h a v třetí sféře , ůžu ji ěhe  
tohoto pro esu v ě it a ša a /děl ík /pe íze, a h o i epřišel? Co kd ž se to sta e i o ůj 
tah? 

Ne. Můžete ě it e ergii a ša a /děl ík /pe íze pouze ěhe  svého tahu, a to před e o po ak i, 
e ěhe  ak e. Můžete to udělat také ěhe  závěreč ého odová í.  

.9 )ávěreč é odová í 

Můžu o ětovat e ergii, a h získal ví e a pe ěz ěhe  závěreč ého odová í? 

Ano. 

Můžu ěhe  odová í propoje ý h udov získat od  za ví e svý h o lastí? 

Ne, každý hráč započítá pouze svou ejvětší o last. 

1.10 Sled akcí 



Pré iová destička "Oheň " z a e á, že k založe í ěsta potřebuju budovy s celkovou hodnotou 

alespoň šest. Pokud jse  v kultu oh ě a os ič e a e á  klíč, ůžu si vzít tuto destičku a ajed ou 
založit ěsto a použít takto získa ý klič k posu u a desítku? 

A o, pokud je ěsto založe o tí to způso e , získáváte klíč oka žitě a s íte jej použít k dosaže í 
políčka   v kultu oh ě. 

Hraju za ág  a získává  dvě destičk . Můžu si v rat pořadí, v jaké  je v hod otí ? Může to ít 
vliv při ra í destičk  "Oheň ", podo ě jako v před hozí  příkladu. 

A o, ůžete efekt destiček v hod otit v li ovol é  pořadí. 

Hraju za te ojed  a zakládá  ěsto po o í pev osti. Beru si destičku s ěste , ze které získává  
dva děl ík . Může je oka žitě použít při ko verzi děl íků a ša a  spe iál í s hop ost pev osti 
te ojedů ? 

A o, destičku s ěste  a spe iál í s hop ost pev osti ůžete v hod otit v li ovol é  pořadí. 

 

2. Schopnosti ras 

.  Stav a tu elů trpaslí i  a let a ko er i fakíři  

Můžu t to s hop osti použít a pole, které sousedí s ěkterou z ý h udov? 

Ne, ůžete ji použít pouze tehd , kd ž se a ílové pole ejste s hop i dostat ji ak. 

Můžu je použít od udov , která esousedí s ílový  políčke , ale sousedí s í  ji á oje udov? 

Stej á odpověď, stále e. 

Můžu je použít ěkolikrát ěhe  jed é ak e Terafor a e a stav a? 

Ne, pouze jed ou. Fakíři s postave ou pev ostí ohou přeskočit až dvě pole, ale pouze k dosaže í 
jed oho ílového pole i kd ž používají ak i  lopat  zdar a za  e ergie . 

Můžu je použít, a iž h a ílové  poli terafor oval e o stavěl? 

Ne, musíte zahrát akci Terafor a i a stav a a provést alespoň jed o z i h. 

Můžu je použít k terafor a i jed oho pole ví ekrát ěhe  ví e ak í , a h získal ví e odů? 

Ano, toto je povoleno. 

Pokud je oje udova spoje a s políčke  prostřed i tví  ostu, ůžu toto políčko přeskočit a 
dostat se a další, které je o  dál? 

Ne. Tu el  a let a ko er i, stej ě jako plav a, se začí á počítat od ějaké vaší udov , e od políčka 



dosažitel ého přes ost. Vši ěte si, že eje  že e ůžete stavět tu el pod políčke , které je 
dosažitel é dík  ostu, ale e ůžete stavět tu el a i k ě u protože je dosažitel é oste  a tudíž 
pří o sousedí í . 

Viz také .  Nepří é sousedství. 

.  Půlčí i 

Dosta u od  za zisk lopat , přestože ji ejse  s hope  použít? 

Ne, lopatu usíte použít, abyste za ni získali bod. 

2.3 Alchymisti 

S hop ost pev osti: získá  e ergii i za lopatu, kterou ejse  s hope  použít? 

Ne, lopatu usíte použít, a ste za i získali  e ergie. 

.  Mořské pa  

Při zakládá í ěsta ůžu přeskočit jed o pole řek ; žeto  položí  a řeku. Blokuje te to žeto  ějak 
sousedství? Počítá se jako udova? 

Ne, epočítá se jako udova, ale jako ěž é pole řek , apř. pro účel  sousedství. Je ale považová o za 
součást ěsta. 

Ch i založit ěsto za použití políčka řek , které sousedí s ji ý  ý  ěste  které sa ozřej ě 
esousedí s žád ou částí ěsta, které h i založit . Co se sta e? 

V to to případě e ůžete založit ěsto při použití své spe iál í s hop osti. 

2.5 Víly 

O pev osti se píše: "v každé  kole můžete jed ou postoupit o  stupně na stupnici libovolného kultu 

(k postupu na stupeň  však usíte ít založe o ěsto)". Co znamená ta závorka? 

 

Jed oduše to, že a desítku ůžete postoupit pouze tehd , kd ž áte klíč. 
 

S í  spe iál í s hop ost pev osti použít a posu  o jed a ve dvou růz ý h kulte h? 

 

Ne, usíte postoupit a i ál ě  o dva v jed o  kultu. 
 

.6 O ři 
 

S í  terafor ovat svůj do á í teré , e o teré  a ji ý ež do á í? 

 

Ne. Deska o rů říká, že s í použít dvě lopat  k terafor ová í li ovol ého edo á ího teré u a 
domá í. Ne ají žád é ji é ož osti jak terafor ovat. 
 



Vlast ost pev osti: o z a e á "dosažitel é pole"? 

 

Dosažitel é pole z a e á pole pří o či epří o sousedí í s ějakou vaší udovou. V to  je rozdíl oproti 
s hop i o ádské pev osti, která v žaduje pří é sousedství a aví  zakazuje použití ostu . 
 

2.7 Temnojedi 

 

Dosta u dva od , kd koli použiju lopatu k terafor ová í? 

 

Ne, dva od  dosta ete pouze tehd , kd ž k terafor ová í použijete ša a a, e za získá í lopat  
jaký koli ji ý  způso e . 
 

2.8 Okultisté 

 

Pravidla říkají, že se s í  posu out v kultu, kd koli si soupeř vez e e ergii dík  é "stave í 
či osti". M slí se tí  také v lepše í udov ? 

 

A o, slí se tí  stav a usedlosti e o v lepše í udov . 


